PHÒNG GD&ĐT LẠC THUỶ            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN  ĐỒNG MÔN                      Độc lập - Tự do - hạnh phúc

     Số: 01/KH- MNĐM                       Thống nhất, ngày     tháng    năm 2022
KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Điều lệ trường mầm non, ban hành kèm theo Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT Ngày 31/12/2020  của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ công văn số …./HD-GD&ĐT ngày … tháng … năm 2022 của Phòng GD&ĐT Lạc Thủy  về việc hướng dẫn  công tác tuyển sinh Giáo dục mầm non năm học 2022-2023

Căn cứ  kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022 – 2023 của nhà trường;
Căn cứ  tình hình thực tế của nhà trường và địa phương, trường MN Đồng Môn xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 – 2023 như sau:

I.MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, công khai, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

2. Điều tra chính xác số học sinh ở từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất cho học sinh. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo tuyển sinh đúng chỉ tiêu, đúng thời gian theo quy định.

3. Hội đồng tuyển sinh nhà trường phải chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về CSVC, nội dung thông báo về công tác tuyển sinh đầy đủ để việc tuyển sinh diễn ra an toàn, trật tự, đúng quy định.

4. Đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn được đến trường mầm  non.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Hình thức tuyển sinh: Phụ huynh nộp trực tiếp hồ sơ tuyển sinh về văn phòng nhà trường

2. Đối tượng tuyển sinh: Là các cháu trong độ tuổi mầm non (Từ 12 tháng đến 5 tuổi)

3. Địa bàn tuyển sinh: Là học sinh có hộ khẩu thường trú tại Thôn Đừng, Thôn Vôn, Thôn Cú xã thống nhất. Ngoài ra nhà trường tuyển sinh cả học sinh từ địa bàn nơi khác có nhu cầu đến học nhờ tại nhà trường.
4. Hồ sơ dự tuyển:
·  Đơn xin vào trường
·  Bản sao giấy khai sinh;
·  Sổ theo dõi sức khỏe và bản sao phiếu tiêm chủng;
·  Bản sao sổ hộ khẩu;
·  Giấy chứng nhận được hưởng chế độ chính sách theo quy định (nếu có)
5. Thời gian tuyển sinh

- Đợt 1:

+ Từ ngày 15/8 đến ngày 22/8/2022 tuyển sinh lứa tuổi  2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

- Đợt 2:

- Sau ngày 18/8/2022, và trong thời gian học kỳ I. Nhà trường tiếp tục tuyển sinh bổ sung đối với đối tượng trẻ thuộc nhóm trẻ và lớp mẫu giáo 3 tuổi.
        6. Chỉ tiêu tuyển sinh:

* Nhà trẻ.

- Tổng số trẻ trên địa bàn: 44

- Số trẻ huy động: 40 cháu (Trong đó trẻ 2020: 25, trẻ 2021: 15, trẻ 2022: 0

- Số trẻ đã có trong năm học 2021 - 2022 là 18 cháu

- Số trẻ cần tuyển năm học 2022- 2023  là 22 cháu

Trong đó trẻ cần tuyển mới:

+ Trẻ năm 2020 = 7 cháu

+ Trẻ năm 2021 = 15 cháu

+ Trẻ năm 2022= 0 cháu

- Số nhóm: 03 nhóm

* Mẫu giáo.

- Tổng số trẻ trên địa bàn: 74

- Số trẻ phải huy động : 74

- Số lớp: 03 lớp

- Số trẻ đã có trong năm học 2021 - 2022:  44 cháu

- Số trẻ chuyển nhóm: 27  cháu

- Số trẻ cần tuyển mới năm học 2022 - 2023:

III. Kế hoạch tuyển sinh cụ thể các nhóm, lớp.

	Tên nhóm, lớp
	Tổng số
trẻ
	Số trẻ

đã có
	Số trẻ cần tuyển mới

	1. Nhóm trẻ 18- 24Th ( Đừng)
	9
	0
	9

	2. Nhóm 24- 36 Th ( Đừng)
	16
	13
	3

	3. Nhóm 24 -36Th ghép ( Vôn)
	15
	5
	10

	4. Lớp  4 - 5 tuổi ( Đừng)
	33
	33
	0

	5. Lớp  5-6 tuổi  ( Đừng)
	17

	17

	0

	6.Lớp  5-6 tuổi ghép (Vôn)

	25

	25

	0

                                                                               HIỆU TRƯỞNG
                                                                         Trần Thị Thanh Nhàn
	      PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY

TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG MÔN

Số :   /QĐ - MNĐM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày   tháng   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh
năm học 2022-2023
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG MÔN

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;
         Căn cứ kế hoạch phát triển toàn diện, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường.

         Căn cứ tình hình cơ sở vật chất thực tế của trường mầm non Đồng Môn,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập ban tuyển sinh trường mầm non Đồng Môn năm học 2022 -2023 gồm các đồng chí có tên sau :

1- Đ/c  Trần Thị Thanh Nhàn:  Hiệu trưởng           - Trưởng ban.

2- Đ/c  Phan Thị Kim Ngân :   Phó Hiệu trưởng     - Phó ban
3- Đ/c  Bùi Thị Hồi:   Phó Hiệu trưởng                    - Phó ban

4-  Đ/c  Bùi Thị Xuân:          Tổ trưởng Tổ MG     -  Ủy viên

4- Đ/c  Buì Thị Hoa:             Tổ phó tổ MG           -  Ủy viên

5- Đ/c  Quách Thị Ảnh:         Tổ  trưởng tổ NT       - Ủy viên

6- Đ/c  Quách Thị Loan:        Tổ phó tổ NT            - Ủy viên

        Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyển sinh đảm bảo số lượng trẻ quy định cho từng độ tuổi theo kế hoạch chỉ tiêu  giao phù hợp với điều lệ trường mầm non và phù hợp với tình hình cơ sở vật chất của nhà trường.

     Điều 3 .Các đồng chí có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

	Nơi nhận :
- Như điều 1,

- PGD &ĐT,

- Lưu : VT.
	                         HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Trần Thị Thanh Nhàn
3